[image: logo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Очередной 10-й сессии шестого созыва
с. Толмачево
15.10.2021 г.		                                                                                     № 66
[bookmark: _Hlk77198732]О протесте прокурора Новосибирского района Новосибирской области от 19.09.2021г. № 2-35-2021 на Положение «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Толмачевского сельсовета», утвержденное решением сессии Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района от 23.10.2020 №13
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Совет депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1.	Протест прокурора Новосибирского района Новосибирской области от 19.09.2021г.  № 2-35-2021 на Положение «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Толмачевского сельсовета», утвержденное решением сессии Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района от 23.10.2020 №13, удовлетворить.
[bookmark: _GoBack]2.	Внести в Положение «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Толмачевского сельсовета» (далее по тексту – Положение), утвержденного решением сессии Совета депутатов Толмачевского сельсовета Новосибирского района от 23.10.2020 № 13 следующие изменения:
2.1.	Пункт 4 Раздела 1 Положения дополнить словами:
«Новосибирского района, расположенных на территории муниципального образования Толмачевского сельсовета, с согласования администрации Новосибирского района.».
2.2.	Пункт 7 Раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«7.	Подключение нестационарных торговых объектов на территории Толмачевского сельсовета к централизованной системе водоснабжения и водоотведения осуществляется с согласия организации водопроводно-канализационного хозяйства или по согласованию с органом местного самоуправления в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 г. N 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».».
2.3.	В Приложении 1 к Положению о нестационарных торговых объектах на территории Толмачевского сельсовета исключить слова «Захарова Николая Николаевича» и слова «Н.Н. Захаров» заменить словами «/ФИО».
3.	 Опубликовать решение в газете «Новосибирский район – территория развития» и разместить на официальном сайте администрации Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
4.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам законности, правопорядка, местному самоуправлению, гласности и работе со средствами массовой информации, бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политики Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
5.	Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Толмачевского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                                           В.А. Сизов

Председатель Совета депутатов
Толмачевского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                                        И.Г. Вьюгова
image1.png